
Město Bystré
Zastupitelstvo města Bystré

Obecně závazná vyhláška města Bystré
č. 212017,

o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo města Bystré se na svém zasedání dne 14,11.2017 usnesením č,21
usneslo vydat na základě § 14 odst.2 zákona č,565/199O Sb,, o místních poplat-
cích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o místních poplatcích"), a
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 12812000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecné závaznou vyhlášku (dále
jen ,,vyhláška").

čl. t
úvodní ustanovení

(1) Město Bystré touto obecně závaznou vyhláškou zavádi místní poplatek ze psů
(dále jen,,poplatek").

(2) Řízení o poplatcích vykonává městský úřad (dále jen ,,správce poplatku").

él. z
Poplatník a předmět poplatku

(1) Poplatek platí držitel psa. Držitelem jefyzická nebo právnická osoba, která má
trvalý pobyt nebo sídlo na území města Bystré.1

(2) Poplatek se platíze psů starších 3 měsíců.2

čl. g
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik poplatkové povinnosti do
15 dnŮ ode dne vzniku. Stejným způsobem a ve stejné lhůtě je povinen oznámit
také zánik své poplatkové povinnosti.

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.3

(3) Správce poplatku vydá držiteli psa kontrolní známku.

] § z oo"t. 1 zákona o místních poplatcích
i § 2 oOst.2zákonao místních poplatcích
" § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích



čl. +
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

a) v ěásti města Bystré:

1, za prvního psa.. ,, 400 Kč;

2. za druhého a každého dalšího psa .. 500 Kč;

3. za prvního psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního,
vdovského nebo vdoveckého důchodu, kte4ý je jeho jediným zdrojem
příjmu, a nebo poživatel sirotčího důchodu 200 Kč;

4, za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je poživatel invalid-
ního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, ktený je jeho
jediným zdrojem příjmu, a nebo poživatel sirotčího důchodu... 300 Kč.

b) v ěásti města Hamry:

1, za prvního psa .. 300 Kč;

2, za druhého akaždého dalšího psa ,, 400 Kč;

3. za prvního psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního,
vdovského nebo vdoveckého důchodu, ktený je jeho jediným zdrojem
příjmu, a nebo poživatel sirotčího důchodu 200 Kč;

4, za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je poživatel invalid-
ního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, kterlý je jeho
jediným zdrojem příjmu, a nebo poživatel sirotčího důchodu ... 300 Kč.

čl. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný do 31. března kalendářního roku,

(2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku, je poplatník povinen zaplatit po-
platek v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců,
a to do 30 dnů od vzniku poplatkové povinnosti,

č!.e
osvobození

(1) Od poplatku je osvobozen držitel psa, kteným je osoba nevidomá, bezmocná
a osoba s těžkým zdravotním postižením, která je držitelem průkazu ZTPtp
Podle zvláštního právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených
k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené
nebo opuŠtěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost držení a použivání psa
zvláštní právní předpisa.

a 
5 2 odst, 2 zákonao místních poplatcích

2



(2) Od poplatku je dále osvobozen
a) držitel psa starší 70ti let,

b) držitel loveckého psa, ktený je členem mysliveckého sdružení,
c) držitel psa se zkouškami z canisterapie.

čl. z
Zrušovací a přechodné ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.212012, o místním poplatku ze psů, ze
dne 18.09,2012.

ěl. g

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1, ledna 2018.
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Vyvěšeno na úřední desce dne: ,lr, 41, 1-04V

Sejmuto z úřední desky dne:

Zveřejnění bylo provedeno též způsobem umožňujícím dálkový
nické úřední desce).

přístup (na elektro-


